Sunt interpretes, ait Rosenmuller, ut Grotius, Vitrina et Dathius, qui Nili exsiccationem, in præcedentibus descriptam, non proprie, sed figurate intelligent, Ægyptum per ista bella civilia ad summam omnium rerum inopiam redactumiri; ex Nili enim inundationibus Ægyptus omnem suam percipiebat fertilitatem. Sed nulla est ratio, cur illa non sint proprie intelligenda. Sæpius enim factum esse ut Nilus æstivis diebus nulla ceperit incrementa, Ægyptumque non irrigarit ex narrationibus et antiquiorum et recentiorum constat. Quæ calamitas, cum jam per se satis magna esset, si accedebat ad bella civilia, satis digna erat, quæ memoraretur a vate, miserum Ægypti statum deplorante.

(2) Vers. 6. « Et deficient flumina, » etc. Propriam verbi *תַּיִן* significacionem primus ostendit et exposuit N. G. Schræderus, in *Observatt. aa origg. Hebr.*, pag. 74 et seq. Scilicet *תַּיִן* primaria et antiquissima potestate notans *siderere*, *subsiderere*, peculiariter de fluminibus et stagnis usurpatum fuit, quorum aqua, quando *sedit*, et in terram paulatim absorbetur, expletulentis reliquiis, et limo putrescente, tetur illum putorem quem *rancorem* dicimus exhalat: unde per metonymiam significatio *rancescendi*

9. CONFUNDENTUR QUI OPERABANTUR LINUM. — Linum præstans et subtile producebat Ægyptus, teste Plinio lib. XIX, cap. i, eratque ejus usus in sacris: unde sacerdotes Ægyptii a Martiali vocantur *ligineri*. Dicit ergo arescentibus aquis viridia omnia, ac linum quo gloriatur Ægyptus, interitura, ut lini carminatrices, netrices; et textores depauperandi sint et confundendi: et, id est quia, *irrigua ejus* erunt arida et *flacentia*, hoc est flaccida, vel flaccescentia. Idem mox dicit de piscatoribus, qui lacunas faciunt juxta Nilum, ut in eas ex Nilo exundante deferantur pisces, ibique eo refluent capiantur: hi enim pariter deficiente Nilo ejusque exundatione, depauperandi sunt et confundendi, atque fame et serum tabescere et marcescent. Nota: Pro *texentes subtilia* hebraice est *chorai*, quod Vatablus et alii vertunt, *texentes plegas foratas*, vel *foraminulentes* (*חור* enim significat foramen), id est texentes retia. Verum de retibus jam dixit, et hebraice non est *churai*, sed *chorai*: quod significat vestes subtile et byssinas, quales sunt heroum et principum. Unde Septuaginta vertunt, *operantes bysum*. Et notum est telas pretiosissimas fuisse confectas in Ægypto. Forte etiam notat indecorum et dishonestum luxum feminarum, quæ tam subtilibus vestibus sese in duebant, ut nuditas membrorum per illas transpareret et ostentaretur (3).